
Stránka 1 z 5 

 

Obec Hospříz 
Obecní úřad  Hospříz 28  377 01 Jindřichův Hradec  IČ: 00246751  DIČ: CZ00246751  tel.: 

+420 725 516 816  e-mail: hospriz@iol.cz  ID dat. schránky: jryb5nq   www.hospriz.cz 

Naše značka: HOSP/614/2022                   Vyřizuje: Anna Lyčková                         Dne: 12.09.2022

           
 

Z á p i s 
z 23.  zasedání Zastupitelstva obce Hospříz, konaného dne 7. září 2022, od 18.00 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu Hospříz, Hospříz č.p. 28 

*  *  * 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Zasedání Zastupitelstva obce Hospříz (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hodin 

starostou obce Martinem Míkou (dále jen „předsedající“). 

Předsedající zahájil 23. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz a konstatoval, že zasedání bylo řádně 

svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném 

znění (dále jen „zákon o obcích“), byla na úřední desce Obecního úřadu Hospříz zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 30.8.2022 do 8.9.2022 (příloha č. 1). Současně byla 

zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

je přítomno devět členů zastupitelstva: 

Martin Míka, Jaroslav Šefčík, Markéta Kocarová, Ing. Radka Růžičková, Vladimír Čeloud, 

Pavel Vaňha, Petr Tvrdý, Radek Kubrický a Jaroslav Černý 

a dále předsedající konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona o obcích. 

*  *  * 

URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

        Předsedající na základě znění § 7 odst. 3 Jednacího řádu Zastupitelstva obce Hospříz určil 

ověřovateli zápisu pana Petra Tvrdého a pana Jaroslava Šefčíka a zapisovatelkou paní Annu 

Lyčkovou. 

*  *  * 

SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, který navrhl doplnit oproti Informaci 

zveřejněné na úřední desce o jeden bod, a to: 

 Rozpočtové opatření č. 23/2022 

K návrhu programu nebyly vzneseny jiné návrhy na doplnění. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje následující program 23. zasedání: 

1) Dotační program Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme“ 

2) Rozpočtové opatření č. 19/2022, 20/2022, 21/2022, 23/2022 

3) Návrh rozpočtového opatření č. 22/2022 

4) Střešní plášť dům č.p. 94 

http://www.hospriz.cz/


Stránka 2 z 5 

 

5) Informace o zakázkách převyšující částku 50.000 Kč bez DPH, dle článku 6, Směrnice č. Smě 

1/2019 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

6) Zpráva o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Hospříz za rok 2022 

7) Různé 

Předsedající dal hlasovat o předloženém návrhu na usnesení:   

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení číslo 23/1/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje následující program 23. zasedání: 

1) Dotační program Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme“ 

2) Rozpočtové opatření č. 19/2022, 20/2022, 21/2022 a 23/2022 

3) Návrh rozpočtového opatření č. 22/2022 

4) Střešní plášť dům č.p. 94 

5) Informace o zakázkách převyšující částku 50.000 Kč bez DPH, dle článku 6, Směrnice č. Smě 

1/2019 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

6) Zpráva o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Hospříz za rok 2022 

7) Různé 

*  *  * 

BOD Č. 1 – DOTAČNÍ PROGRAM JIHOČESKÉHO KRAJE „MY V TOM JIHOČECHY 

NENECHÁME“ 

Předsedající seznámil přítomné s dotačním programem „My v tom Jihočechy nenecháme II“, který 

schválilo zastupitelstvo Jihočeského kraje (příloha č. 3) a Manuálem pro obce a města Jihočeského 

kraje k tomuto dotačnímu titulu (příloha č. 4). Předsedající také předložil Návrh rozpočtového opatření 

č. 24/2022 (příloha č. 5), ve kterém jsou vyčísleny odhadované finanční náklady na realizaci 

zmiňovaného dotačního programu. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

a) schvaluje zapojení obce Hospříz do dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“, 

b) schvaluje předběžné vyčíslení finančních nákladů v celkové výši 440.000,00 Kč na realizaci 

dotačního programu z rozpočtu obce na předfinancování a spolufinancování poskytované podpory,  

c) schvaluje předfinancování podpory pro rodiny s dětmi do dovršení 3 let věku, resp. do dovršení 8 

let věku pobírajících příspěvek na péči z rozpočtu obce,  

d) schvaluje spolufinancování podpory poživatelů důchodů ve výši 196.000,00 Kč z rozpočtu obce,  

e) schvaluje rozpočtové opatření č. 24/2022 k zajištění financování účasti obce na dotačním programu 

„My v tom Jihočechy nenecháme II“, 

f) ukládá starostovi obce zajistit realizaci přijatých usnesení v tomto bodu. 

Předsedající dává hlasovat o předloženém návrhu na usnesení: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 1 – Vaňha Pavel 

Usnesení číslo 23/2/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

a) schvaluje zapojení obce Hospříz do dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom 

Jihočechy nenecháme II“, 



Stránka 3 z 5 

 

b) schvaluje předběžné vyčíslení finančních nákladů v celkové výši 440.000,00 Kč na realizaci 

dotačního programu z rozpočtu obce na předfinancování a spolufinancování poskytované 

podpory,  

c) schvaluje předfinancování podpory pro rodiny s dětmi do dovršení 3 let věku, resp. do 

dovršení 8 let věku pobírajících příspěvek na péči z rozpočtu obce,  

d) schvaluje spolufinancování podpory poživatelů důchodů ve výši 196.000,00 Kč z rozpočtu 

obce,  

e) schvaluje rozpočtové opatření č. 24/2022 k zajištění financování účasti obce na dotačním 

programu „My v tom Jihočechy nenecháme II“, 

f) ukládá starostovi obce zajistit realizaci přijatých usnesení v tomto bodu. 

*  *  * 

BOD Č. 2 – ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 19/2022, 20/2022, 21/2022 A 23/2022 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 19/2022, 20/2022, 21/2022 a 23/2022 

(příloha č. 6, 7 a 8), které schválil v mezidobí zasedání zastupitelstva. 

*  *  * 

BOD Č. 3 – NÁVRH ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 22/2022 

Předsedající seznámil přítomné s Návrhem rozpočtového opatření č. 22/2022 (příloha č. 9) Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Návrh rozpočtového opatření č. 22/2022, dle přílohy č. 9. 

Předsedající dal hlasovat o předloženém návrhu na usnesení: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení číslo 23/3/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Návrh rozpočtového opatření č. 22/2022, dle přílohy 

č. 9. 

*    *    * 

BOD Č. 4 – STŘEŠNÍ PLÁŠŤ DŮM Č.P. 94 

 Předsedající seznámil přítomné s cenovou nabídkou na rekonstrukci stávajícího střešního pláště 

domu č.p. 94 od společnosti Alcedo PSV s.r.o. (příloha č. 10) a také s položkovým rozpočtem na 

výstavbu podkrovních bytových jednotek v domě č.p. 94 (příloha č. 11). Dále předsedající navrhl 

upustit od výstavby podkrovních bytových jednotek a provést rekonstrukci stávajícího střešního pláště. 

Dále předsedající předložil zastupitelstvu Návrh rozpočtového opatření č. 25/2022 (příloha č. 12), ve 

kterém jsou vyčísleny odhadované náklady na tuto rekonstrukci. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelů sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rekonstrukci stávajícího střešního pláště domu č.p. 94 

v k.ú. Hospříz a dále schvaluje Návrh rozpočtového opatření č. 25/2022, dle přílohy č. 12. 

Předsedající dal hlasovat o předloženém návrhu na usnesení: 

 



Stránka 4 z 5 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Usnesení č. 23/4/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje rekonstrukci stávajícího střešního pláště domu č.p. 

94 v k.ú. Hospříz a dále schvaluje Návrh rozpočtového opatření č. 25/2022, dle přílohy č. 12. 

*  *  * 

BOD Č. 5 – INFORMACE O ZAKÁZKÁCH PŘEVYŠUJÍCÍ ČÁSTKU 50.000 KČ BEZ DPH, 

DLE ČLÁNKU 6, SMĚRNICE Č. SMĚ-1/2019 PRO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

MALÉHO ROZSAHU 

 Předsedající seznámil přítomné, dle článku 6, Směrnice č. Smě-1/2019 pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu, se zakázkami převyšujícími částku 50.000 Kč bez DPH, a to: 

a) Faktura č. FV-319/2022 – I. Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o. (příloha č. 13) 

b) Faktura č. 123-22 – Svaz měst a obcí Jihočeského kraje (příloha č. 14) 

*  *  * 

BOD Č. 6 – ZPRÁVA O VÝSLEDKU DÍLČÍHO PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE 

HOSPŘÍZ ZA ROK 2022  

    Předsedající seznámil přítomné se zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce Hospříz za rok 

2022, které provedl Krajský úřad Jihočeského kraje, Odbor ekonomický (příloha č. 15). Přezkoumání 

proběhlo dne 2.8.2022. Nebyly zjištěny žádné závažné chyby či nedostatky. 

*  *  * 

BOD Č. 7 – RŮZNÉ 

 Předsedající seznámil přítomné s úmrtím pana Johanna Stichy (příloha č. 16) ve věku nedožitých 

105 let, díky kterému obec Hospříz vydala knihu o svoji historii před rokem 1945. 

*  *  * 

Předsedající ukončil 23. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz ve 19. hodin 30. minut. 

*  *  * 

PŘÍLOHY ZÁPISU 

1) Informace o konání 23. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz 

2) Prezenční listina 

3) Pravidla dotačního programu „My v tom Jihočechy nenecháme II“ 

4) Manuál pro obce a města Jihočeského kraje k dotačnímu programu „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“ 

5) Návrh rozpočtového opatření č.24/2022 

6) Rozpočtové opatření č. 19/2022 a 20/2022 

7) Rozpočtové opatření č. 21/2022 

8) Rozpočtové opatření č. 23/2022 

9) Návrh rozpočtového opatření č. 22/2022 

10) Cenová nabídka Alcedo PSV s.r.o. 

11) Položkový rozpočet - Luděk Štěch 



Stránka 5 z 5 

 

12) Návrh rozpočtového opatření č. 25/2022 

13) Faktura č. FV-319/2022 

14) Faktura č. 123-22 

15) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Hospříz 

16) Smuteční oznámení – Johann Sticha 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 12.9.2022 

 

 

 

Zapisovatel:  Anna Lyčková   ................................. 

Ověřovatelé:  Petr Tvrdý     ……..................................., dne ................................ 

      Jaroslav Šefčík   ……..................................., dne ................................. 

Starosta:       Martin Míka    ……..................................., dne ................................. 

 


